2
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменения в Указ Президента

Чувашской Республики от 28 июля 2003 г. № 77
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденное Указом Президента Чувашской Республики от
28 июля 2003 г. № 77 «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 23 октября 2006 г. № 90, от 21 декабря 2007 г. № 113, от 10 марта 2009 г. № 11, от 4 июня 2009 г. № 29, от 13 августа 2009 г. № 52, от 1 февраля 2010 г. № 12, от
14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 5 апреля 2012 г. № 35, от 2 сентября 2013 г. № 87, от 29 августа 2014 г. № 124, от
26 марта 2015 г. № 44, от 24 июня 2016 г. № 89, от 10 декабря 2016 г.
№ 190, от 28 июля 2017 г. № 85, от 16 апреля 2020 г. № 109), изменение, дополнив его пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2. Нормативный правовой акт реорганизованного (преобразованного) органа исполнительной власти Чувашской Республики, функции по осуществлению нормативно-правового регулирования в установленной сфере деятельности которого переданы нескольким органам исполнительной власти Чувашской Республики, изменяется или признается утратившим силу нормативным правовым актом, издаваемым совместно этими органами исполнительной власти Чувашской Республики, за исключением случаев, когда компетенция этих органов по изданию указанного нормативного правового акта определена законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

В случае передачи полномочий по осуществлению нормативно-пра​вового регулирования в установленной сфере деятельности реорганизованного (преобразованного), ликвидированного (упраздненного) органа исполнительной власти Чувашской Республики другому органу исполнительной власти Чувашской Республики орган исполнительной власти Чувашской Республики, которому переданы указанные полномочия, утверждает новый нормативный правовой акт в пределах таких полномочий и признает нормативный правовой акт реорганизованного (преобразованного), ликвидированного (упраздненного) органа исполнительной власти Чувашской Республики утратившим силу, за исключением случаев, когда законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики предусмотрена возможность изменения нормативных правовых актов реорганизованного (преобразованного), ликвидированного (упраздненного) органа исполнительной власти Чувашской Республики органом исполнительной власти Чувашской Республики, которому переданы указанные полномочия.

В случае передачи полномочий по осуществлению нормативно-пра​вового регулирования в установленной сфере деятельности органа исполнительной власти Чувашской Республики без его реорганизации (преобразования), ликвидации (упразднения) другому органу исполнительной власти Чувашской Республики одновременно с утверждением органом исполнительной власти Чувашской Республики, которому переданы указанные полномочия, в пределах таких полномочий нового нормативного правового акта орган исполнительной власти Чувашской Республики, полномочия по осуществлению нормативно-правового регулирования которого переданы, признает утратившим силу ранее изданный им в пределах таких полномочий нормативный правовой акт.

Нормативный правовой акт переименованного органа исполнительной власти Чувашской Республики изменяется или признается утратившим силу нормативным правовым актом, издаваемым этим органом исполнительной власти Чувашской Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

5 декабря  2020 года

№ 310